
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1874/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Liberali Matteo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA OFTALMOLOGIA.

Pagina 1 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con DGR XII\2696 dell'08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale di fabbisogni del personale - triennio 2024 -2026 dell'ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Vista la deliberazione n. 1241 del 18.07.2024 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato e tempo pieno di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Oftalmologia;

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla data del 
19.09.2024 sono pervenute n. 65 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto, dei seguenti candidati:

1)  ALBERTINI OTTAVIA
2)  ANTONELLI GIULIO
3)  AZZARO LORENZO
4)  BALDESI JACOPO
5)  BARBIERI LUCREZIA
6)  BELLO DEBORAH
7)  BENATTI ELEONORA
8)  BOSELLI FRANCESCO
9)  BUONAMASSA ROSA
10)  CALABRESE LAURA
11)  CARAUNI ANA LISA
12)  CARLÀ MATTEO MARIO
13)  CHECCHIN LISA
14)  CHIORRINI RICCARDO
15)  CIANO ALESSANDRO
16)  CINUS FEDERICO
17)  COZZI ELISA
18)  D' ANIELLO ELEONORA
19)  D'ALBENZIO ANDREA
20)  D'ALESSANDRO CARLO
21)  D'ANCONA FABRIZIO
22)  DE FELICE NOEMI
23)  DESIDERIO CLAUDIA
24)  DI STEFANO GAETANO
25)  ERBA STEFANO
26)  ESPOSIT0 RAFFAELE ANTONIO
27)  FOLEGANI VALENTINA
28)  FORMENTI FEDERICO
29)  GARI MARIANGELA
30)  GATTI FRANCESCA
31)  GAUDIO WICLEF DOMENICO

Pagina 2 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

32)  GIANNINI CLARISSA
33)  GIANNUZZI FEDERICO
34)  GOUIGOUX STEFANO
35)  GRIECO GIULIA
36)  IACUCCI GIUSEPPE
37)  LAGO ANTONINO
38)  LANDINI LUCA
39)  LARI GIORGIO
40)  LUCARELLI FLAVIA
41)  LUNARDON SOFIA
42)  MALERBA ALESSIA
43)  MANCINI FLAVIA
44)  MARTINES FRANCESCO
45)  MEREU GIOVANNA
46)  MODARELLI ANTONIO MATTIA
47)  MONTEDURO DAVIDE
48)  MOTTA SAMUELE
49)  PICARDI STEFANO MARIA
50)  PIROLO RICCARDO
51)  PISANI DANILA
52)  PRESOTTO MARIANNA
53)  QUISISANA CHIARA
54)  RABBIOLO GIOVANNI MARIO
55)  ROSOLIA ANDREA ATTILIO
56)  SALADINO ANDREA
57)  SCOPELLITI MARIALAURA
58)  SCORDARI STEFANO
59)  SONEGO SILVIA
60)  STRIANESE ALFONSO
61)  TOMBOLINI BEATRICE
62)  TONDINI GIOVANNI
63)  TRANCHINA LAURA
64)  TRINCO ANDREA
65)  TRIPODI SARAH

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. l’ammissione dei candidati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi:

1)  ALBERTINI OTTAVIA
2)  ANTONELLI GIULIO
3)  BENATTI ELEONORA
4)  BUONAMASSA ROSA
5)  CARAUNI ANA LISA
6)  COZZI ELISA
7)  DE FELICE NOEMI
8)  ERBA STEFANO
9)  ESPOSIT0 RAFFAELE ANTONIO
10)  GARI MARIANGELA
11)  GAUDIO WICLEF DOMENICO
12)  GIANNINI CLARISSA

Pagina 3 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

13)  MARTINES FRANCESCO
14)  MEREU GIOVANNA
15)  MODARELLI ANTONIO MATTIA
16)  MONTEDURO DAVIDE
17)  PICARDI STEFANO MARIA
18)  RABBIOLO GIOVANNI MARIO
19)  TRIPODI SARAH

2. l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi dell’art. 
1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 
con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 77/20, 
(ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica) 
come segue:

1)  AZZARO LORENZO
2)  BALDESI JACOPO
3)  BARBIERI LUCREZIA
4)  BELLO DEBORAH
5)  BOSELLI FRANCESCO
6)  CALABRESE LAURA
7)  CARLÀ MATTEO MARIO
8)  CHECCHIN LISA
9)  CHIORRINI RICCARDO
10)  CIANO ALESSANDRO
11)  CINUS FEDERICO
12)  D' ANIELLO ELEONORA
13)  D'ALBENZIO ANDREA
14)  D'ALESSANDRO CARLO
15)  D'ANCONA FABRIZIO
16)  DI STEFANO GAETANO
17)  FOLEGANI VALENTINA
18)  FORMENTI FEDERICO
19)  GATTI FRANCESCA
20)  GIANNUZZI FEDERICO
21)  GOUIGOUX STEFANO
22)  GRIECO GIULIA
23)  IACUCCI GIUSEPPE
24)  LAGO ANTONINO
25)  LANDINI LUCA
26)  LARI GIORGIO
27)  LUCARELLI FLAVIA
28)  LUNARDON SOFIA
29)  MALERBA ALESSIA
30)  MANCINI FLAVIA
31)  MOTTA SAMUELE
32)  PIROLO RICCARDO
33)  PRESOTTO MARIANNA
34)  QUISISANA CHIARA
35)  ROSOLIA ANDREA ATTILIO
36)  SALADINO ANDREA
37)  SCORDARI STEFANO

Pagina 4 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

38)  SONEGO SILVIA
39)  STRIANESE ALFONSO
40)  TOMBOLINI BEATRICE
41)  TONDINI GIOVANNI
42)  TRINCO ANDREA

3. l’ammissione con riserva alla procedura dei seguenti candidati:

1)  DESIDERIO CLAUDIA Al fine di verificare le dichiarazioni rilasciate nella domanda di partecipazione.
2)  SCOPELLITI MARIALAURA Documento di identità non leggibile/incompleto.
3)  TRANCHINA LAURA Documento di identità non leggibile/incompleto.

4. la non ammissione alla procedura della seguente candidata:

1)  PISANI DANILA Ha allegato la domanda di partecipazione priva di firma.

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 20.09.2024 nonché del Decreto della Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia n. 14911 del 07.10.2024 relativo alle designazioni dei componenti regionali in 
seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la copertura di 
posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale; 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art.25 del D.P.R. 483 del 
10.12.1997, che risulta essere così composta:

PRESIDENTE
GAMBARO Stefano Direttore U.O.C. Oculistica - ASST Ovest Milanese;

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
MAGRI Valentina Direttore S.C. Oculistica - ASST del Garda;
1° Supplente:  
FONTANA Piero Direttore S.C. Oculistica - ASST di Bergamo Est;
2° Supplente: 
ROSSI Marco    Direttore S.C. Oculistica - ASST della Valle Olona;

COMPONENTI SORTEGGIATI DALL’AZIENDA:
Titolare: 
CACCIATORI Matteo Direttore S.C. Oculistica - ASST di Cremona;
1° Supplente:
DAVID Alessandro Direttore S.C. Oculistica - ASST Rhodense;
2° supplente:
KACERIK Miroslav Direttore S.C. Oculistica - ASST Papa Giovanni XXIII;

SEGRETARIO:
TRINCA Luca Collaboratore Amm.vo Prof.le – SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane;

Preso atto che non derivano costi dall’adozione della presente e il costo relativo ai compensi dei commissari 
verrà imputato con provvedimento successivo;

Su proposta del Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Dott. Matteo Liberali, il quale 

Pagina 5 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, 
del Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e tempo pieno di Dirigente Medico disciplina 
Oftalmologia, ossia alla data del 19.09.2024, sono pervenute n. 65 domande di partecipazione, tramite le 
modalità indicate nel bando per la posizione di cui in oggetto, dei candidati indicati nella premessa del 
presente atto;

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che 
trattasi:

1)  ALBERTINI OTTAVIA
2)  ANTONELLI GIULIO
3)  BENATTI ELEONORA
4)  BUONAMASSA ROSA
5)  CARAUNI ANA LISA
6)  COZZI ELISA
7)  DE FELICE NOEMI
8)  ERBA STEFANO
9)  ESPOSIT0 RAFFAELE ANTONIO
10)  GARI MARIANGELA
11)  GAUDIO WICLEF DOMENICO
12)  GIANNINI CLARISSA
13)  MARTINES FRANCESCO
14)  MEREU GIOVANNA
15)  MODARELLI ANTONIO MATTIA
16)  MONTEDURO DAVIDE
17)  PICARDI STEFANO MARIA
18)  RABBIOLO GIOVANNI MARIO
19)  TRIPODI SARAH

3. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai 
sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 
30.04.2019 convertito, con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 
convertito in Legge n. 77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal secondo anno del corso 
di formazione specialistica) come segue:

1)  AZZARO LORENZO
2)  BALDESI JACOPO
3)  BARBIERI LUCREZIA
4)  BELLO DEBORAH

Pagina 6 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

5)  BOSELLI FRANCESCO
6)  CALABRESE LAURA
7)  CARLÀ MATTEO MARIO
8)  CHECCHIN LISA
9)  CHIORRINI RICCARDO
10)  CIANO ALESSANDRO
11)  CINUS FEDERICO
12)  D' ANIELLO ELEONORA
13)  D'ALBENZIO ANDREA
14)  D'ALESSANDRO CARLO
15)  D'ANCONA FABRIZIO
16)  DI STEFANO GAETANO
17)  FOLEGANI VALENTINA
18)  FORMENTI FEDERICO
19)  GATTI FRANCESCA
20)  GIANNUZZI FEDERICO
21)  GOUIGOUX STEFANO
22)  GRIECO GIULIA
23)  IACUCCI GIUSEPPE
24)  LAGO ANTONINO
25)  LANDINI LUCA
26)  LARI GIORGIO
27)  LUCARELLI FLAVIA
28)  LUNARDON SOFIA
29)  MALERBA ALESSIA
30)  MANCINI FLAVIA
31)  MOTTA SAMUELE
32)  PIROLO RICCARDO
33)  PRESOTTO MARIANNA
34)  QUISISANA CHIARA
35)  ROSOLIA ANDREA ATTILIO
36)  SALADINO ANDREA
37)  SCORDARI STEFANO
38)  SONEGO SILVIA
39)  STRIANESE ALFONSO
40)  TOMBOLINI BEATRICE
41)  TONDINI GIOVANNI
42)  TRINCO ANDREA

4. di ammettere con riserva alla procedura i seguenti candidati:

1)  DESIDERIO CLAUDIA Al fine di verificare le dichiarazioni rilasciate nella domanda di partecipazione.
2)  SCOPELLITI MARIALAURA Documento di identità non leggibile/incompleto.
3)  TRANCHINA LAURA Documento di identità non leggibile/incompleto.

5. di non ammettere alla procedura la seguente candidata:

1)  PISANI DANILA Ha allegato la domanda di partecipazione priva di firma.

6. di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

Pagina 7 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PRESIDENTE
GAMBARO Stefano Direttore U.O.C. Oculistica - ASST Ovest Milanese;

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
MAGRI Valentina Direttore S.C. Oculistica - ASST del Garda;
1° Supplente:  
FONTANA Piero Direttore S.C. Oculistica - ASST di Bergamo Est;
2° Supplente: 
ROSSI Marco    Direttore S.C. Oculistica - ASST della Valle Olona;

COMPONENTI SORTEGGIATI DALL’AZIENDA:
Titolare: 
CACCIATORI MatteoDirettore S.C. Oculistica - ASST di Cremona;
1° Supplente:
DAVID Alessandro Direttore S.C. Oculistica - ASST Rhodense;
2° supplente:
KACERIK Miroslav Direttore S.C. Oculistica - ASST Papa Giovanni XXIII;

SEGRETARIO:
TRINCA Luca Collaboratore Amm.vo Prof.le – SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane;

7. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente e il costo relativo ai compensi dei 
commissari verrà imputato con provvedimento successivo;

8. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 8 di 8


		2024-10-23T11:24:47+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-10-23T15:22:03+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-10-23T15:37:03+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-10-23T16:47:44+0200
	SIMONA GIROLDI




